
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δάσους εμβαδού 14.103,43  τ.μ., η οποία κατα-
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε σε 
δασική θέση στο αγρόκτημα Πυλαίας, του Δή-
μου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δάσους εμβαδού 5.345,18 τ.μ., η οποία καταστρά-
φηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε σε δασι-
κή θέση στο αγρόκτημα Πυλαίας, του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ.  285341 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 

δάσους εμβαδού 14.103,43 τ.μ., η οποία κατα-

στράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε σε 

δασική θέση στο αγρόκτημα Πυλαίας, του Δή-

μου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότη-

τας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας», παρ. 1 του άρθρου 24 

και παρ. 3 του άρθρου 117 (Α’ 120/2008).
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-
δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και κυρίως τα άρθρα 6 και 280.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 66).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α’ 138) και 
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 567

7019

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.08 18:57:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7020 Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8-2-2022 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

13. Την υπό στοιχείαΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415)

14. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/ 
24-9-1980 και 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

15. Τις υπ’ αρ. 68376/12-9-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/4-9-2017 και 21638/11-4-2018 εντολές της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

16. Τα υπό  στοιχεία  Γ39682/28-4-2015 και Γ8789/ 
6-2-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

17. Την υπ’  αρ.  2601/12-2-2021 (ορθή επανάληψη 
18-2-2021) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου 
«Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των Τοπικών και Δημοτικών 
Κοινοτήτων των Δήμων Αλεξανδρούπολης, Σουφλίου, 
Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας και Σαμοθράκης της Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου και πρόσκληση για υπο-
βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 
6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 102745/8-6-2021 (ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) απόφαση 
και την υπ’ αρ. 40330/10-2-2022 (ΑΔΑ: 6Ψ21ΟΡ1Υ-ΥΤΡ) 
πράξη τροποποίησης του αναρτημένου Δασικού Χάρτη.

18. Την υπ’ αρ. 236148/13-7-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Έκταση 3 εμβαδού 
«Δεκατεσσάρων χιλιάδων, Εκατόν Τριών τετραγωνικών 
μέτρων και Σαράντα Τριών εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (14.103,43 τ.μ.), που βρίσκεται σε δασική θέση 
στο αγρόκτημα Πυλαίας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην περιοχή, στις 
6 Ιουλίου 2022.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 14.103,43 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (26, 27,…81, 26), όπως αυτή 
απεικονίζεται στα προσαρτημένα στην παρούσα απόφα-

ση, εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
της Χώρας, τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:2000 
σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά την έννοια της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η Έκταση 3 εμβαδού 14.103,43 τ.μ., σύμφωνα με τον 
αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος 
αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 17 σχετική απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει το χαρακτηρισμό ΑΔ1 
(άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης 
λήψης/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 
λήψης και στις αυτοψίες) και συνεπώς σύμφωνα με τη 
φωτοερμηνεία παλαιότερων και πρόσφατων αεροφωτο-
γραφιών αποτελεί δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η κήρυξη της εν λόγω εκτάσεως ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ-
ντάγματος της χώρας και σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 38 και του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Έκταση 3
Βόρεια : Αγροί
Νότια : Δάσος
Ανατολικά : Αγροί και Δάσος
Δυτικά : Αγροί
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
δρυός, με μεμονωμένα άτομα παλιουριού, αρκεύθου 
και γκορτσιάς.

Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι εκτάσεις 
που καταλαμβάνουν το υφιστάμενο οδικό δίκτυο της 
περιοχής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α’ 213)] εντός προ-
θεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης για οποια-
δήποτε πραγματική ή νομική αιτία, από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7021Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7022 Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7023Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 30 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 285368 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 

δάσους εμβαδού 5.345,18 τ.μ., η οποία καταστρά-

φηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε σε δασι-

κή θέση στο αγρόκτημα Πυλαίας, του Δήμου Αλε-

ξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας», παρ. 1 του άρθρου 24 

και παρ. 3 του άρθρου 117 (Α’ 120/2008).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-

δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και κυρίως τα άρθρα 6 και 280.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμι-

ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 66).

7. Τα άρθροα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για 

την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α’ 138) και 

β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 

την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 

την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 

του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 

(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

9. Τα άρθρα  47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό 
Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, 
διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δα-
σικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 63).

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8-2-2022 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

13. Την υπό στοιχείαΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

14. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/ 
24-9-1980 και 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

15. Τις υπ’ αρ. 68376/12-9-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/4-9-2017 και 21638/11-4-2018 εντολές της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

16. Τα υπό  στοιχεία  Γ39682/28-4-2015 και Γ8789/ 
6-2-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

17. Την υπ’  αρ.  2601/12-2-2021 (ορθή επανάληψη 
18-2-2021) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου 
«Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των Τοπικών και Δημοτικών 
Κοινοτήτων των Δήμων Αλεξανδρούπολης, Σουφλίου, 
Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας και Σαμοθράκης της Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου και πρόσκληση για υπο-
βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 
6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 102745/8-6-2021 (ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) απόφαση 
και την υπ’ αρ. 40330/10-2-2022 (ΑΔΑ: 6Ψ21ΟΡ1Υ-ΥΤΡ) 
πράξη τροποποίησης του αναρτημένου Δασικού Χάρτη.

18. Την υπ’ αρ. 236148/13-7-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Έκταση 6 εμβαδού 
«Πέντε χιλιάδων, Τριακοσίων Σαράντα Πέντε τετραγωνι-
κών μέτρων και Δεκαοκτώ εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου» (5.345,18 τ.μ.), που βρίσκεται σε δασική θέση 
στο αγρόκτημα Πυλαίας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην περιοχή, στις 
6 Ιουλίου 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7024 Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 5.345,18 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (149, 150, …, 186,149), όπως 
αυτή απεικονίζεται στα προσαρτημένα στην παρούσα 
απόφαση, εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 
1:250 σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, 
ανήκει στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά την έν-
νοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η Έκταση 6 εμβαδού 5.345,18 τ.μ., σύμφωνα με τον 
αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότη-
τας Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος 
αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 17 σχετική απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει τους χαρακτηρι-
σμούς ΑΔ1 (άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες), καθώς και το χα-
ρακτηρισμό ΔΔ1 (δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία/δάση 
και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες) και συνεπώς σύμφωνα με τη φωτοερμηνεία 
παλαιότερων και πρόσφατων αεροφωτογραφιών απο-
τελεί δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η κήρυξη της εν λόγω εκτάσεως ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ-
ντάγματος της χώρας και σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 38 και του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:

Έκταση 6
Βόρεια : Δάσος
Νότια : Αγροί
Ανατολικά : Αγροί
Δυτικά : Δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο 
αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της από 
πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση δρυός, με 
μεμονωμένα άτομα παλιουριού, αρκεύθου και γκορτσιάς.

Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι εκτάσεις που 
καταλαμβάνουν το υφιστάμενο οδικό δίκτυο της περιοχής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Τριμελές Διοικητικό Εφε-
τείο [άρθρο 47 του ν. 3900/2010 (Α’ 213)] εντός προθεσμί-
ας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης για οποια-
δήποτε πραγματική ή νομική αιτία, από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7025Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7026 Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7027Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 30 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7030 Τεύχος Δ’ 567/08.09.2022

*04005670809220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


